1

第１回公立大学法人秋田県立大学役員会
議事要旨

１ 日時：平成１９年４月４日（水） １０：００～１２：００

２ 会場：秋田キャンパス管理棟２階 会議室

３ 出席者
 ○役員 ：小林理事長、柚原副理事長、新岡理事、森理事、竹村理事、駒野理事、

倉田監事、前田監事
 ○事務局：伊藤次長、佐藤統括リーダー、鈴木本荘キャンパスリーダー、今野大潟

キャンパスリーダー、小野チームリーダー、智田チームリーダー、鈴木

シニアスタッフ、畠山職員

４ 概要
○議題
【審議】
１ 現代ＧＰの応募について
   現代ＧＰの応募について、生物資源科学部長及びアグリビジネス学科教授より

資料をもとに説明があり、いくつかの点について意見が出され、それらを踏まえ

て再度申請書の手直しが指示された。

２ 名誉教授の称号授与について
   名誉教授の称号授与について資料の提示があったが、勤務年数の算定について

一部に不明な点があるため、資料を手直ししたうえで、次回の役員会において再

度諮ることとした。

３ 教育研究協議会の議題について
   平成１９年度第１回教育研究協議会の議題について、一部修正の上、了承した。

○その他
  ・監事より、図書館に関する監査報告があった。

以 上